
 

 

Interpellation av Dennis Wedin (M) till äldre- och kulturborgarrådet 
Torun Boucher (V) gällande Medeltidsmuseets framtid 

Medeltidsmuseet är ett av stockholmarnas mest uppskattade museer och ett av de museer som 
varje år tar emot flest skolklasser. Men i och med att museet tvingas lämna riksdagens lokaler 
på Helgeandsholmen, är det oklart hur eller om stockholmarna kommer kunna ta del av det 
historiska arv som Medeltidsmuseet förvaltar under en lång tid framöver. 
 
Beslutet att flytta Medeltidsmuseet togs år 2022. Det går att säga mycket om att riksdagen 
tvingar bort museet från dess befintliga lokaler. Inte minst med bakgrund i att bygget av 
Riksdagshusets planerade garage stoppades till följd av att man hittade tre fasta fornlämningar 
på den yta som Medeltidsmuseet i några månader till inrymmer. Men den här interpellationen 
handlar om framtiden för Medeltidsmuseet. 
 
Under förra mandatperioden och den grönblå majoriteten beslutades att den nya platsen för 
Medeltidsmuseet kommer bli Börshuset vid Stortorget – mitt i hjärtat av Gamla stan. Det vill 
säga i de lokalerna som just nu rymmer Nobelmuseet. Planen är att Nobelmuseet ska 
inrymmas i det nya Nobel Centret vid Stadsgårdskajen. Bygget av Nobel Center är dock inte 
igång än och beror helt på när Slussenprojektet står klart. 
 
Nobelmuseet kommer med andra ord för en överskådlig tid fortsatt bedriva sin verksamhet i 
Börshuset. Den som vill besöka Medeltidsmuseet har däremot fram till den 5 november i år på 
sig att göra det. Sedan står Medeltidsmuseet utan lokaler i åtminstone ”några år”, som Torun 
Boucher (V) låtit meddela. Ett rimligt antagande är att det kan röra sig om upp till ett 
decennium givet att Nobel Centret fortfarande befinner sig på skissbordet och att Börshuset 
kommer behöva renoveras. 
 
Att Stockholm, norra Europas största storstad som har en tusenårig historia, från och med 
november kommer stå utan en tillgänglig medeltidsutställning är en sorg. Staden behöver på 
ett proaktivt sätt tillgängliggöra Medeltidsmuseets utställningar men än så länge är svaren få 
gällande hur det ska göras. 
 
Med anledning av detta vill jag fråga äldre- och kulturborgarrådet: 

1. Vilket år tror staden att Nobelmuseet kommer kunna utrymmas från Börshuset? 
2. Under hur lång tid kommer Stockholm sakna en permanent medeltidsutställning? 
3. Vilka tider uppskattar staden att renoveringen av Börshuset kommer ta mellan det att 

Nobelmuseet flyttar ut från lokalerna och Medeltidsmuseet kan flytta in? 
4. Vilka kostnader uppskattar staden att renoveringen av Börshuset kommer kosta mellan 

det att Nobelmuseet flyttar ut från lokalerna och Medeltidsmuseet kan flytta in? 
5. Hur ska stockholmare, skolklasser och turister kunna ta del av Medeltidsmuseets 

samlingar och utställningar innan dess att museet flyttat in i Börshuset? 



6. Kan staden upplåta tillfälliga utställningslokaler för Medeltidsmuseet innan dess att de 
kan flytta in i Börshuset?
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